
TŘÍDNÍ 

ČASOPIS 6.B 



Dobrý den, 
právě sedíte nad prvním výtiskem našeho časopisu.  Doufáme,
že se Vám bude náš výtvor líbit. 
V hodinách českého jazyka s paní učitelkou Stehlíkovou jsme
dali jako třída všechny síly dohromady, psali jsme a psali. Občas
nám docházely nápady, ale nevzdali jsme to a časopis jsme
dokončili. 
Na co se můžete těšit? 
Pokusili jsme se popsat sami sebe, zamysleli jsme se nad tím, co
se nám líbí na naší škole, přiblížili jsme, co nás nejvíce baví,
napsali jsme své tipy na dobré knihy, popsali jsme naše učitele a
nakonec jsme si pro vás připravili zábavné přesmyčky a
tajenku.

Přejeme Vám příjemnou zábavu!

Kolektiv autorů z 6.B
 

Pár slov úvodem



POZNÁTE NÁS?

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Nezlobím, jsem
blonďatý, hraju fotbal,

mám (občas) samé
jedničky. Jsem krásný a

ví to všichni.

Ve škole mi to začíná
jít. Mám ráda tělocvik

a matiku. Mám
obarvené  vlasy a

jsem malá.

Jsem z Bošilce.
Mám rád brumíky.

Jsem nejhezčí ze
třídy. Hraju fotbal.

Bydlím v Mazelově,
jezdím na koni, je
mi 11 let a chodím

do 6. B.

Bydlím v Ševětíně,
jsem nadaná na sport.

Jsem dobrá hlavně v 
 atletice a v karate.

Bydlím v
Dyníně, hraju

lední hokej.
Hraju na kytaru.
Je mi 12 let. Jsem

nejhezčí.

Měřím 185cm, rád
dělám astronomii,
rád řídím traktor,
baví mě fyzika a je

mi 13 let.

Jsem trpaslík.
Chci být

 fotbalista.
Hraju Rocket 

League 
                    a Fortnite.

Většinou si 
čmárám  o hodinách.

Jsem nadaná na
výtvarku a docela i na

tělák.

Jsem bruneta,
 mám modrozelené oči.
Mám ráda koně a taky

ráda hraju volejbal a
fotbal.



11.

12.

13.

14. 15.
16.

17.

18.

19.

Hraju fotbal, 
mám

kudrnaté 
vlasy. Je 

mi 
12 a bydlím 

v Bošilci.

Nemaluji se. 
Vlasy mám tak 

nad ramena,
 barva do hněda.

 Oči zelenomodré.
Bydlím v 

Mazelově.

Mám brýle. 
Jsem jeden z
chytřejších.
Mám 152 cm.

Mám hnědé krátké
vlasy. 

Hraju na kytaru,
ráda si čtu  a 

nemám ráda moc lidí.

Někdy jsem
nešikovná. Ráda si

maluji a ráda vařím.
Hraju florbal. Mám
narozky v květnu.

Ráda hraju florbal  a
 ráda mám běh.

Mám ráda všechny děti ze
třídy. Ráda hraju na klavír.

Mám doma kocoura.

Jsem tu nová.
Hraju florbal
a je mi 12 let.

Bydlím v
Mazelově, mám

ráda kočky. Vlasy
nemám hnědé.

Mám hnědé, krátké
vlasy. Mám rád

brumíka. Jsem z Bošilce.
Hraju fotbal. Mám rád

FIFU22. 



Na škole se mi líbí, že často jezdíme na turnaje. Nebaví mě
fyzika, protože se tam musíme učit. Dějepis mě baví, protože se
tam učíme, ale hlavně si povídáme. Čeština mě nebaví, musím
psát a nepovídáme si. Matika mě baví, protože mě baví. Tělocvik
mě baví, protože sportuji a nemusím být za učebnicí.  Nemám
rád školu kvůli angličtině, ale angličtinářka je hodná, ovšem
angličtina je hnus, fuj. Nejvíc "flákací" předměty jsou
informatika, hudebka a výtvarka.

 L. Jindra
 

Nikdy mě nebavila čeština a matika, ale když jsem nastoupila na
2. stupeň, tak se to z ničeho nic změnilo. Pamatovala jsem si toho
více a bavilo mě učivo. Na 2. stupni je to těžší, ale je to kvůli
tomu, že nás učitelé něco chtějí naučit a připravit nás na
přijímačky. Líbí se mi, jak učitelé učí. Každý má jiné metody,
které můžeme poznávat, vyzkoušíme si různé projekty atd.
Alespoň jednou za rok jedeme na výlet a tím prozkoumáváme
nová místa. Na výletech si jako třída více povídáme a více si toho
užijeme. Líbí se mi, že na škole jsou spravedlivá pravidla, je to
fér vůči všem. Také se mi líbí, že škola zařizuje různé projekty.
Nedávno jsme například měli den dvojčat. To bylo super. Byla
sranda, zasmáli jsme se a pobavili jsme se. 

L. Simpson
 

Co se nám líbí na škole?



KOLOBĚŽKY
Koloběžky jsou náš oblíbený sport. Můžeme na nich dělat
různé triky. ZÁKLADNÍ TRIKY- talwip, barspin. Na
koloběžkách sami jezdíme, tak to také víme. Na koloběžkách
mohou být ošklivá zranění. Existují koloběžky různého typu.
Jsou trikové, vodní, s velkými koly a na trampolínu. Je dost
youtuberů, kteří jezdí na koloběžce, třeba TARY,VOVA a
BIGFOOT .

 
 
 
 

J.Kubíček, L. Jindra, D.Jindra
 

ASTRONOMIE
Baví mě astronomie. Nyní se zajímám o teleskop Jamese
Webba. Ten nedávno objevil galaxie 13,5 miliardy let staré,
které jsou v opačném časoprostoru. Také se rád koukám na
hvězdy a zajímám se o hvězdu Sirius A, která je nejjasnější
hvězdou ve vesmíru. 

M. Zasadil

Co nás baví?



Která knížka nás tento
měsíc nejvíce bavila?

NETVOR TŘESE ZEMÍ
Kniha je o tom, že na zem zaútočí netvor a
parta kamarádů se ho bude snažit
zastavit. 
Knihu bych doporučil těm, kteří mají rádi
drama a dobrodružství.

J. Vlažný

MALÝ BOBEŠ
Kniha je o tom, že malý Bobeš s
maminkou cestují. Doporučil bych ji,
protože je zábavná. 

J. Jindra

VLK A LEV
Tuto knihu doporučuji těm, kteří rádi čtou
dobrodružné knihy. Je hodně akční a děje
se tam hodně věcí. 

L. Simpson



Poznáte učitele?
1) Ráda leze ferraty. Má jednu sestru a jedno dítě. Ráda cestuje a
poznává různá města. Ráda lyžuje a chodí do přírody. Má doma
kocoura. Ráda pomáhá lidem. Má ráda botaniku. Má krátké
vlasy, hnědé oči a je milá. Každou středu chodí na kvíz. 

2) Je velmi přísná, ale hodně naučí. Je hodně spravedlivá. My ji
máme jednu hodinu týdně. Je jedna z těch výše postavených ve
škole. Má krátké hnědé vlasy a hnědé oči. Většinou nosí boty na
nízkém podpatku.

3) Má dlouhé hnědé vlasy a hnědé oči. Nosí náušnice. Je hodná a
milá. Hezky píše. Má dvě sestry. Má ráda přírodu. Její
nejoblíbenější zvíře je liška.  Každou středu ráno má doučování.
Je jí mezi 20 a 35 lety.

4) Je sice přísná, ale hodně naučí a je trpělivá. Má dlouhé vlasy
světle hnědé barvy. Když s ní máme hodinu, jde vždy zkratkou
přes dvůr. Vždy pije z hrnku. Má ráda přírodu. Má ráda hodné
děti.

5) Má červené vlasy a modrozelené oči. Má ráda pokusy. Je
vdaná. Bydlí daleko od školy. Ráda povídá. Učí nás 1 rok. Má
ráda hudební nástroje. 

 
 

 



6) Je vysoká. Je příjemná, ale když se naštve, tak křičí. Má hnědé
vlasy, hezký hlas a asi hnědé oči. Má ráda dobrodružství a
výlety. Podle mě je fajn, chtěla bych, aby nás na něco učila. Má
tetování. Češe si většinou culíka a copan. Má hezké oblečení i
styl. Nevím, jestli má ráda Spartu, ale myslím, že jo.

7) Je hodný, chytrý a vždy nám pomůže. Má modré oči. Má
blonďaté vlasy. Má rád sport. Je dobrý ve stolním tenise. 

8) Je hezká. Byli jsme její první třídou na této škole. Je hodně
akční. Ráda leze ferraty. Jako malá se opařila horkou vodou. Má
brýle. Často nosí drdol. Má tmavě hnědé vlasy a hnědé oči. 

9)  Je hodná, ale nesmíte jí naštvat. Je spravedlivá. Má ráda
filmy. Učí dílny a fyziku. Má krátké vlasy a nosí brýle. Má
nejvyšší postavení na této škole. 

10) Byla naší první třídní učitelkou. Má dlouhé blonďaté vlasy.
Má tři syny. Bydlí v Lišově. Nosí brýle. 

 
 

 

ŘEŠENÍ:  1. Mgr. Irena Procházková, 2. Mgr. Eva Rodová, 3. Bc. Andrea Stehlíková, 4. Mgr. Věra Burešová, Ph.D.,
 5. Ing. Mgr. Bc. Lucie Novotná, 6. Mgr. Michaela Hašová, 7. Mgr. Jan Duspiva, 8. Mgr. Michela Semmelbauerová, 

9. Mgr. Jana Schnelzerová, 10. Mgr. Eva Šachlová



1) Zkuste přečíst odzadu. 

 
(Chodíme rádi do školy)

2) Zkuste z těchto přesmyček poskládat slova:

KATA MATE MI 
 

FA I KYZ 
 

CIL KOV TĚ 
 

AKT PÁS ŘVE 
 

NA TANG ČILI 
 

(matematika, fyzika, tělocvik, přestávka, angličtina)

 
 

 

Přesmyčky a zábava



Tajenka na závěr

1)Na oběd chodíme do ......
2) Ve škole nás učí ......
3) Druhé vyjmenované slovo po S je ......
4) Hlavním městem České republiky je ......
5) Křestní jméno naší třídní paní učitelky ze 4. a 5. třídy je ......
6) Městys, kde sídlí naše škola, se jmenuje ......
7) Antonymum ke slovu velký ......

V tajence vyšlo_______ 

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

 



LUCKA

ONDRANATY

PEŤA

LUKY

CIBÍČEK

ADRUŠA
DENČA VERČA

ANIČKA

MÍRA
LILY

JAKY

DÁDA

HONZÍK

ÁJA

MARŤA
ANDULKA

ZLATUŠKA

@6.B 2022/2023


